
1 
 

UBND TỈNH BÌNH THUẬN 
SỞ XÂY DỰNG 

 
       Số:   1831   /KH-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        Bình Thuận, ngày   09  tháng   6   năm 2021 
 
 

KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền hoạt động 6 tháng cuối năm 2021 

 
 
 

Ngày 01 tháng 6 năm 2021, Sở Xây dựng tiếp nhận Công văn số 108/CV-

BXD ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Báo Xây dựng thuộc Bộ Xây dựng về việc 

lập kế hoạch tuyên truyền hoạt động 6 tháng cuối năm 2021; Nhằm thực hiện 

chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện quản lý Nhà nước về 

lĩnh vực chuyên ngành Xây dựng. Sở Xây dựng xây dựng Kế hoạch tuyên truyền 

hoạt động 6 tháng cuối năm 2021, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, góp phần nâng cao nhận thức 

của cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan 

trọng của hoạt động quản lý nhà nước trong lĩnh vực xây dựng 6 tháng cuối năm 

2021 của UBND tỉnh Bình Thuận và Kế hoạch của Sở đề ra. 

2. Yêu cầu: 

Phổ biến nội dung về hoạt động 6 tháng cuối năm 2021 của Ngành Xây 

dựng kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, phù hợp với tình hình, đặc điểm, yêu cầu và 

khả năng của từng đối tượng, từng ngành, địa phương, đáp ứng kịp thời nhu cầu 

nắm bắt, tìm hiểu thông tin của cán bộ, công chức, viên chức và cá nhân, tổ chức, 

doanh nghiệp trong tỉnh. 

3. Đối tượng: 

Tuyên truyền đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và cá 

nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong tỉnh. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền về Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV theo nhiệm 

vụ Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Kế hoạch số 951/KH-UBND ngày 23 tháng 3 

năm 2021 và Chương trình hành động số 968/CTr-UBND ngày 24 tháng 3 năm 

2021 triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh (khóa XIV) về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XIV, nhiệm kỳ 2020-2025 và nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và 

phát huy các nguồn lực của nền kinh tế trên địa bàn tỉnh nhằm tạo sự thống nhất 

cao về nhận thức và hành động trong quá trình triển khai thực hiện, góp phần 
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thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã xác định 

trong Nghị quyết Đại hội. 

- Tuyên truyền về các nhiệm vụ trọng tâm của Ngành trong 6 tháng cuối 

năm 2021 giao Sở Xây dựng thực hiện theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân 

dân tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh như: Chương trình hành động số 06-CTr/TU 

ngày 22/01/2021 của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh (khóa IV); Chương trình công tác 

quý II năm 2021 của UBND tỉnh tại Chương trình số 1554/CTr-UBND ngày 

06/5/2021; Kết luận số 165-KL/TU ngày 14/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

đánh giá tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh quý I/2021; Kết luận số 93-

TB/VPTU ngày 05/4/2021 của Thường trực Tỉnh ủy; Thông báo số 59/TB-UBND 

ngày 28/3/2021 kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh quý I/2021 và nhiệm vụ, giải pháp quý II/2021; Quyết định số 

141/QĐ-UBND ngày 14/01/2021 về việc phê duyệt nhiệm vụ chủ yếu năm 2021 

của các sở ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố… 

- Tuyên truyền, phổ biến chính sách, hệ thống quy phạm pháp luật trong 

lĩnh vực xây dựng; trọng tâm là thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật cho đối 

tượng công chức, viên chức, người lao động, nhân dân và doanh nghiệp trong 

năm 2021 của Sở Xây dựng. Tập trung làm nổi bật những thành tựu, đột phá 

trong công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế, các công cụ pháp lý quản lý nhà 

nước trong lĩnh vực xây dựng trong năm 2021. 

- Tuyên truyền về công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2021 

nhằm nâng cao năng lực, kỹ năng thực thi công vụ, ý thức trách nhiệm, đạo đức 

công vụ, đạo đức nghề nghiệp cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, gắn cải 

cách thủ tục hành chính với cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh. 

- Tuyên truyền về tình hình thực hiện triển khai các giải pháp cải thiện môi 

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh của Sở Xây dựng, góp phần nâng cao 

năng lực cạnh tranh của tỉnh. Cải thiện và nâng cao Chỉ số PCI, Chỉ số Par Index, 

Chỉ số PAPI, Chỉ số SIPAS. Triển khai thực hiện hiệu quả Bộ chỉ số đánh giá 

năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) 

tỉnh Bình Thuận năm 2021.  

- Tuyên truyền, phổ biến về công tác phòng chống tham nhũng, thực hiện 

tiết kiệm, chống lãng phí, công tác quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội, 

bảo vệ an toàn các cao điểm, sự kiện lớn của tỉnh và cả nước đến toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động. 

2. Hình thức tuyên truyền: 

Thông tin, tuyên truyền thông qua sinh hoạt đọc báo sáng thứ hai tại cơ 

quan; hoặc tại cuộc họp giao ban, các đợt học tập, quán triệt Nghị quyết của Đảng 

và trên cổng thông tin điện tử của cơ quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về kinh phí: 
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Kinh phí tuyên truyền được cân đối từ nguồn kinh phí thường xuyên hàng 

năm của cơ quan để thực hiện công tác tuyên truyền. 

2. Tổ chức thực hiện: 

Căn cứ các nội dung trong Kế hoạch này Trưởng các phòng chuyên môn, 

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tổ chức thực hiện tuyên truyền 

có hiệu quả tại phòng, đơn vị mình. Giao Chánh Văn phòng Sở theo dõi việc triển 

khai thực hiện, kịp thời tổng hợp khó khăn, vướng mắc báo cáo Giám đốc Sở chỉ 

đạo./. 
           KT.GIÁM ĐỐC  
Nơi nhận:         PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Báo Xây dựng; 
- Ban Giám đốc Sở; 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 
- Website Sở XD;                             
- Lưu: VT, VPS Linh.                                                            Cao Sơn Dũng 
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